Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 21 maart 2017 Nummer: 9

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VAN LUIN FOOD GROUP B.V.,
gevestigd te 3771 ND Barneveld aan de Hermesweg 26 (KvK 08098814)

Surseancenummer : S.05/13/28

Faillissementsnummer : F.05/13/620

Datum uitspraak surseance : 24 juni 2013

Datum uitspraak faillissement : 1 juli 2013

Curator :mr. E.R. Looyen

Rechter-commissaris . mr. E. Schippers

Activiteiten onderneming : Van Luin Food Group B.V. is een holding vennootschap.

Zij houdt aandelen in meerdere vennootschappen die tezamen
de Van Luin Food Group vormen. De Van Luin Food Group
hield zich bezig met de import en export van en de handel in
voornamelijk vlees.

Omzetgegevens : De netto-omzet van de Food Group (geconsolideerd) bedroeg
in:
2009: € 181.121.676,00:
2010: € 263.431.683,00
2011: € 156.875.694,00

Personeel gemiddeld aantal  : Van Luin Food Group B.V. had twee werkzame personen te
weten de twee middellijk aandeelhouders/bestuurders, de heer
en mevrouw Van Luin.

Saldo einde verslagperiode 1 €169.754,46

Verslagperiode : Van 21 september 2016 t/m 20 maart 2017
Bestede uren in verslagperiode : 6 uur en 30 minuten (21/09/2016 t/m 20/03/2017)
Bestede uren totaal : 111 uur en 6 minuten (t/m 20 maart 2017)
1. Inventarisatie

Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur
Bestede uren totaal . 36 uur en 30 minuten



pagina 2

2. Personeel
Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur
Bestede uren totaal 2 uuren 42 minuten

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving
De gefailleerde vennootschap is eigenaar van een onroerende zaak in Brazilié. Het
kantoor is onderdeel van de Centro Empresarial Araguaia (in of nabij Sao Paulo).

3.2 Verkoopopbrengst : Onbekend.

3.3 Hoogte hypotheek
Aldus het bestuur van de gefailleerde is er geen hypotheek ingeschreven op de
onroerende zaak noch is deze anderszins in zekerheid gegeven aan derden.

3.4 Boedelbijdrage "Nt

3.5 Werkzaamheden
Zoals vermeld in het zevende verslag verloopt de verkoop van de onroerende zaak van
de gefailleerde vennootschap in Brazili¢ moeizaam. Inmiddels heeft de curator een
makelaar opdracht gegeven de verkoop ter hand te nemen. Omdat de curator geen
reactie meer ontvangt van de makelaar, heeft de curator zijn tussenpersoon (een
advocaat in Brazili¢) gevraagd na te gaan waarom de makelaar niet meer reageert op
verzoeken daartoe. De curator is nog in afwachting van een reactie van zijn
tussenpersoon.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur en 48 minuten

Bestede uren totaal 16 uur en 18 minuten
4, Debiteuren
Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur

Bestede uren totaal 20 uur en 6 minuten
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van de bank(en)
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 10.098.798,78.
5.9 Werkzaamheden : Geen bijzonderheden.

Bestede uren verslagperiode : 2 uur en 6 minuten
Bestede uren totaal .10 uur en 24 minuten



pagina 3
6. Doorstart/Voortzetten
Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur
Bestede uren totaal 0 uuren 6 minuten

7. Rechtmatigheid

71 Boekhoudplicht
Inmiddels is een belastingrestitutie ter grootte van € 169.446,00 ontvangen op de
faillissementsrekening. De curator zal afrekenen met de bank.

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie vierde openbare verslag.

7.3 Goedk.Verkl.Accountant
Voor de jaarrekening over 2011 is geen goedkeurende verklaring afgegeven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nu de jaarrekening over 2011 tijdig is gedeponeerd is in dat opzicht geen sprake van
kennelijk onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen . Afgewikkeld, zie het vijfde openbare verslag.

7.7 Werkzaamheden : Zie 7.1en 7.5.

Bestede uren verslagperiode  : 0 uur

Bestede uren totaal 220 uur
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen bij de curator bekend.
8.2 Preferente vordering van de fiscus: € 12.660,00 (zie SFV)
8.3 Preferente vordering van het UWV: Geen.
8.4 Andere preferente crediteuren : Vooralsnog geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 7 (zie SFV)
8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 10.242.083,16
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hierover kunnen in dit stadium nog geen uitspraken worden gedaan.
8.8 Werkzaamheden : Geen bijzonderheden.

Bestede uren verslagperiode  : 1 uur en 54 minuten
Bestede uren totaal 7 uur



pagina 4

10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faillissement
Hieromtrent kan de curator op het moment nog geen uitspraken doen.

10.2  Plan van aanpak
De curator zal in de komende verslagperiode het verkoopproces in Brazilié blijven

monitoren.

De kwestie betreffende het “vermiste vlees” blijft een moeilijk te doorgronden dossier.
Onderzoek loopt steeds spaak op Russische partijen, die, net als alle Nederlandse
betrokkenen, stellen niets inhoudelijks te kunnen verklaren over wat er in de haven in
Sint Petersburg is gebeurd. De curator zal in de komende verslagperiode in overleg
treden met de bank over de voortgang van het onderzoek van de bank.

10.3  Indiening volgend verslag . 21 september 2017.
10.4  Werkzaamheden : Zie 10.2.
Bestede erslagperiode ™~ 1 uuren 42 minuten

Bestede uren tofaal 218 uur

Arnhem, 21 maart 2017,

E.R. Looye
curator




